
Ostrzeszów, dnia 18.05.2020 roku 

 

Miasto i Gmina Ostrzeszów 

 

Znak sprawy: IDR.271.2.2020 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. Przebudowa drogi gminnej Rogaszyce (Żyrów) 

 

 

 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) dalej Ustawy, dnia 12 maja 2020 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące w/w 

postępowania. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 Ustawy udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

SST 9. Krawężniki betonowe - D-08.01.01 podaje że na w/w prefabrykaty obowiązuje norma PN-EN 1340. 

Jednocześnie w p. 2.4.4.1 podaje nieaktualne wymagania niezgodne z wyżej przytoczoną normą. Prosimy o 

potwierdzenie że krawężniki betonowe powinny spełniać wymagania obowiązującej normy PN-EN 1340. 

 

Odpowiedź: 

 

Krawężniki betonowe powinny spełniać wymagania obowiązującej normy PN-EN 1340. 

 
Pytanie nr 2: 

SST 11.Nawierzchnia z betonu asfaltowego - D-05.03.05 podaje wymagania dla mieszanki AC 11S 50/70 KR 1-2 

oraz AC 11 W 50/70 KR 1-2. Opis Techniczny podaje zastosowanie w konstrukcji jezdni mieszanki AC 11 S oraz 

AC 11 W. Kosztorys Ofertowy oraz Przekroje w przypadku jezdni podają zastosowanie mieszanek AC 16 W 50/70, 

AC 11 W oraz AC 8 S. Prosimy o ujednolicenie zapisów i dokładne określenie jaki rodzaj mieszanek mineralno-

asfaltowych należy zastosować w konstrukcji jezdni. 

 

Odpowiedź: 

 

Należy stosować mieszanki zgodnie z kosztorysem oraz rysunkiem „Przekroje normalne”. Zamieszczamy 

skorygowany opis techniczny oraz SST. 

 

 

Pytanie nr 3: 

SST 13 Warstwa z kruszywa stabilizowanego cementem podaje zastosowanie Rm 1,5 MPa. Natomiast w Tablicy 

3 podaje wymaganie wytrzymałości na ściskanie po 28 dniach od 1,5 MPa. W przypadku Rm 1,5 MPa wytrzymałość 

na ściskanie po 28 dniach powinno być w granicach od 0,5 do 1,5 MPa. Prosimy o potwierdzenie że należy wykonać 

ulepszone podłoże z kruszywa stabilizowanego cementem Rm 1,5 MPa. 

 

 

Odpowiedź: 

 

Należy wykonać ulepszone podłoże z kruszywa stabilizowanego cementem Rm 1,5 MPa. 

 



Pytanie nr 4: 

SST 24. Obrzeża betonowe - D-08.03.01 podaje że w/w prefabrykaty powinny spełniać wymagania zapisane w 

normie PN-EN 1340. Jednocześnie w p. 2.2.4 podaje wartości wytrzymałości na ściskanie dla kostek brukowych 

betonowych a w p. 2.2.5 podaje zawyżone w stosunku do wcześniej podanej normy wymaganie nasiąkliwości. 

Prosimy o potwierdzenie że obrzeż betonowe powinny spełniać wymagania obowiązującej normy PN-EN 1340. 

 

Odpowiedź: 

 

Obrzeże betonowe powinny spełniać wymagania obowiązującej normy PN-EN 1340. 

 

Pytanie nr 5: 

Ad kosztorys ofertowy poz nr 59. W pozycji jest warstwa ścieralna gr 4 cm, natomiast w Opisie Technicznym pkt 

1.4.1 jest w-wa ścieralna na gr. 5 cm. Prosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź: 

 

Należy przyjąć warstwę ścieralną na gr. 5 cm – zamieszczamy skorygowany kosztorys. 

 

Pytanie nr 6: 

Ad kosztorys ofertowy poz nr 57. W pozycji jest podbudowa z kruszywa łamanego gr 15 cm, natomiast w Opisie 

technicznym pkt. 1.4.1 jest grubość 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź: 

 

Należy przyjąć podbudowę z kruszywa łamanego gr. 15cm zgodnie z kosztorysem i rysunkiem „Przekroje 

normalne”. Zamieszczamy skorygowany opis techniczny. 

 

Pytanie nr 7: 

Ad Opisu Technicznego działu Zjazdy w opisie jest podbudowa z kruszywa łamanego gr. 15 cm, natomiast w 

kosztorysie brak tej pozycji. Prosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź: 

 

W dziale 10. Zjazdy dodana została pozycji „Podbudowa z kruszywa łamanego C 90/3 - gr. 15 cm” 120m2 

– zamieszczamy skorygowany kosztorys. 

 

 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 oraz 6 Ustawy dokonuje zmiany SIWZ w następującym 

zakresie: 

 

Punkt 13A.10 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

13A.10. Wykonawca zamieszcza ofertę w dwóch kopertach oznaczonych nazwą i adresem Zamawiającego oraz 

opisanych w następujący sposób: 

 

„Oferta w postępowaniu: Przebudowa drogi gminnej Rogaszyce (Żyrów) , NIE OTWIERAĆ przed dniem 

22.05.2020 roku, godz. 10:30”. 

 
Punkt 14 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

 
14. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 



 

14.1. Oferty należy składać do dnia 22.05.2020 roku, do godz. 10:00 w siedzibie Zamawiającego (ul. Zamkowa 

31, 63-500 Ostrzeszów) lub za pośrednictwem platformy „E-publiczny doradca”. Oferty otrzymane przez 

Zamawiającego po terminie składania ofert zostaną zwrócone wykonawcom bez ich otwierania, zgodnie z art. 84 

ust. 2 Ustawy. 

 

14.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.05.2020 roku, o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego. 

 

14.3. Zwracamy się z prośbą, aby oferty składane były przede wszystkich za pośrednictwem Poczty Polskiej lub 

kuriera. Umożliwi to zachowanie najwyższych możliwych procedur bezpieczeństwa przy jednoczesnym 

zachowaniu publicznego charakteru postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

 
Zamawiający udostępnia zaktualizowany wzór kosztorysu ofertowego. 
 
Zamawiający udostępnia zaktualizowany Projekt budowlany (wykonawczy) 
 

Zamawiający udostępnia zaktualizowane Szczegółowe Specyfikacje Techniczne 
 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4a PZP informuje, iż dokona stosownych zmian w 

treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 

Mikołaj Maźwa 
Specjalista ds. zamówień publicznych 

 


